

## **Discover Systems A/S**

Magnoliavej 14  
5250 Odense SV  
CVR-nr. 25109260

## **Årsrapport 01.07.2018 - 30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.10.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Eriksen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Discover Systems A/S  
Magnoliavej 14  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 25109260  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

## Bestyrelse

Peder Jørgensen  
Bo Tonny Tverskov  
Kristian Skriver Laustsen

## Direktion

Peder Jørgensen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, køb og salg af kommunikationssystemer, primært til restaurations-, hotel-, detail-, hospitals- og logistikbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.800 t.kr. Årets resultat udgør 878 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling af regnskabets poster.

### Forventet udvikling

Selskabet har opbygget en solid kundekreds, hvilket forventes udbygget gennem forhandlere i udlandet.

Selskabets direktion forventer en positiv udvikling og positivt resultat i regnskabsåret 2019/20 på niveau med resultatet for 2018/19.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.800.425</b>	<b>3.791</b>
Personaleomkostninger	1	(2.282.835)	(2.812)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(127.906)</u>	<u>(69)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.389.684</b>	<b>910</b>
Andre finansielle indtægter	3	36.788	43
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(295.952)</u>	<u>(279)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.130.520</b>	<b>674</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(252.719)</u>	<u>(150)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>877.801</u></b>	<b><u>524</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>877.801</u>	<u>524</u>
		<b><u>877.801</u></b>	<b><u>524</u></b>



**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Goodwill		186.667	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>186.667</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		3.237.622	3.297
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		186.932	243
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>3.424.554</b>	<b>3.540</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.611.221</b>	<b>3.540</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.053.881	2.905
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.053.881</b>	<b>2.905</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		715.829	1.083
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.429.429	2.382
Udskudt skat		36.000	29
Andre tilgodehavender		84.347	161
Periodeafgrænsningsposter		17.000	21
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.282.605</b>	<b>3.676</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.937.544</b>	<b>293</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.274.030</b>	<b>6.874</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.885.251</b>	<b>10.414</b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>5.085.538</u>	<u>4.208</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.585.538</u></b>	<b><u>4.708</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.770.749	1.884
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.475.000	1.475
Gæld til associerede virksomheder		825.000	825
Skyldig selskabsskat		<u>259.719</u>	<u>149</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b><u>4.330.468</u></b>	<b><u>4.333</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	112.958	112
Bankgæld		29.992	12
Leverandører af varer og tjenesteydelser		115.889	568
Gæld til tilknyttede virksomheder		329.565	127
Skyldig selskabsskat		0	80
Anden gæld		<u>380.841</u>	<u>474</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>969.245</u></b>	<b><u>1.373</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.299.713</u></b>	<b><u>5.706</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>10.885.251</u></b>	<b><u>10.414</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Egenkapitaloppgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.207.737	4.707.737
Årets resultat	0	877.801	877.801
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.085.538</b>	<b>5.585.538</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.231.730	2.738
Andre personaleomkostninger	51.105	74
	<b>2.282.835</b>	<b>2.812</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>7</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	13.333	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	114.573	93
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(24)
	<b>127.906</b>	<b>69</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.394	9
Øvrige finansielle indtægter	26.394	34
	<b>36.788</b>	<b>43</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	88.500	101
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	49.500	62
Renteomkostninger i øvrigt	21.888	28
Øvrige finansielle omkostninger	136.064	88
	<b>295.952</b>	<b>279</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	259.719	149
Ændring af udskudt skat	(7.000)	1
	<b>252.719</b>	<b>150</b>

## Noter

		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Tilgange		200.000
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>200.000</b>
Årets afskrivninger		(13.333)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(13.333)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>186.667</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>materiel og</b>
	<b>bygninger</b>	<b>inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.462.609	441.191
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.462.609</b>	<b>441.191</b>
Af- og nedskrivninger primo	(166.295)	(198.378)
Årets afskrivninger	(58.692)	(55.881)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(224.987)</b>	<b>(254.259)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.237.622</b>	<b>186.932</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	112.958	112	1.770.749	1.320.566
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.475.000	0
Gæld til associerede virksomheder	0	0	825.000	0
Skyldig selskabsskat	0	0	259.719	0
	<b>112.958</b>	<b>112</b>	<b>4.330.468</b>	<b>1.320.566</b>

	<b>2018/19 kr.</b>	<b>2017/18 t.kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>232.203</b>	<b>267</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med moderselskabet P. Jørgensen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildebeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld, 1.884 t.kr. er sikret ved pant i ejendom. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 3.238 t.kr. Herudover er der tinglyst ejerpantebrev nom. 850 t.kr. i ejendommen.

Selskabets pengeinstitut har stillet tabsgaranti på 115 t.kr. overfor selskabets realkreditinstitut.
